
第 10 号 平成 28 年 1月 15 日 （1）

No.10

社会福祉法人 清風会発行

TEL 0837-42-0600

　新年明けましておめでとうございます。本年は穏やかな天候のもと、暖かな新年を迎えることができました。
皆様方におかれましては、良き新年を迎えられましたでしょうか。
　平素より社会福祉法人清風会の運営、行事に一方ならぬ御尽力、御支援を賜り、心よりお礼申し上げます。
本年も変わらぬ御協力を御願いします。
　清風会も、「障害者支援施設 湯免清風園」、「高齢者向け優良賃貸住宅 清風ポラリス」、「清風ポラリスデイサー
ビスセンター」、「清風ポラリス居宅介護支援センター」、「サービス付き高齢者向け住宅 清風オリオン｣ と5施
設での運営もお陰さまで定着してまいりました。偏に、皆様方のご理解とご協力のお陰と感謝する次第です。
　本部を中心に清風会全体の運営効率向上に取り組み、本来の「介護サービス」の質の向上を目指し内部の活
性化に努め、最善の取り組みを行いたいと思います。
　湯免清風園では、「障害者総合支援法」の円滑な運営のため、職員一同更なる制度への熟考、誠意ある対応に
努めてまいります。日常生活活動の充実を図り、利用者の皆様の満足度の向上を目指して工夫、努力してまい
ります。
　清風ポラリスは、サービス付き施設として利用者の皆様へのサービスの向上を目指しているところです。施
設の老朽化、入居者の高齢化が進んでおります。昨年度、スプリンクラーの設置を行い安心して住める住居造
りに努めております。
　デイサービスセンターは、多くの皆様に御利用頂いておりますが、十分なスペースがなく、ご迷惑をお掛け
していることと思います。ゆっくりと過ごせる憩いの場としてのサービス提供に、昨年以上に努力、工夫を行
いたいと職員一同精進いたします。
　清風オリオンは、利用者の高齢化、介護度の高度化に対応すべく、リハビリの充実を図り、効率よく、質の
高い介護サービスへの工夫に、努力をしてまいります。
　各施設で利用者の皆さんの高齢化に伴い、余病を併発され、入退院が多くなってまいりました。今年は利用
者の健康管理の充実、余病の早期発見、発生予防をおこない、元気で過ごされますよう祈念するものです。
　今年も、清風会全体のサービスの均等化に努め、利用者の皆様に信頼され、選択される施設運営を目指した
いと考えております。各施設間での職員の交流を行い、老人福祉と障害福祉の垣根を取り払い、利用者の皆さ
んの視線でのケア、快適で過ごし易い生活環境づくりの出来る体制づ
くりをおこないます。
　最後に、今年も昨年以上に清風会に多くの御助言、御指導、御尽力
を賜りますように御願いし、皆様方の本年の御多幸、御健勝をお祈り
いたします。

社会福祉法人　清風会
　　　　理事長　岡 田 和 好

新春の御挨拶



 

 
 

6
 

 
  

 
 

 
  

 

 
  

1
 

 
  

 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 

 
  

…

 

 
  

 

 
  

 

 

 
  

( )

 

 
  

 

 
 

 

 
  

 

 
  

1
 

16  
 

第 10 号平成 28 年 1月 15 日（2）



第 10 号 平成 28 年 1月 15 日 （3）



家族介護教室家族介護教室家族介護教室家族介護教室家族介護教室家族介護教室

おめでとうございますおめでとうございますおめでとうございますおめでとうございますおめでとうございますおめでとうございます

第 10 号平成 28 年 1月 15 日（4）



第 10 号 平成 28 年 1月 15 日 （5）



第 10 号平成 28 年 1月 15 日（6）


